
Ci 

Procurador de los Derechos Humanos 

ACUERDO NÚMERO SG-070-2018 

EL PROCURADOR DE LOS DERECHOS HUMANOS 

CONSIDERANDO: 

Que de conformidad con la Constitución Política de la República de Guatemala y la Ley de la 

Comisión de los Derechos Humanos del Congreso de la República y del Procurador de los 

Derechos Humanos, el Procurador es un comisionado del Congreso de la República para la 

Defensa de los Derechos Humanos establecidos en la Constitución Política de la República de 

Guatemala, así como los tratados y convenios internacionales aceptados y ratificados por 

Guatemala y que su actuación no está supeditada a Organismo, Institución o funcionario alguno, 

debiendo actuar con absoluta independencia. 

CONSIDERANDO: 

Que la Institución del Procurador de los Derechos Humanos para su administración tiene una 

asignación presupuestaria por medio del sistema de transferencias corrientes a través del 

Organismo Legislativo, razón por la cual puede disponer de conformidad con sus programas de 

trabajo, la ejecución presupuestaria para cada Ejercicio Fiscal, así como de revisar y modificar 

las asignaciones correspondientes, que le permitan cumplir las metas establecidas en el Plan 

Operativo Anual. 

CONSIDERANDO: 

Que en el Reglamento de Organización y Funcionamiento de la Institución del Procurador de los 

Derechos Humanos, Acuerdo SG-078-2013, en el Capítulo II Artículo 7, numeral 6, establece 

que corresponde al Procurador aprobar el Plan Anual de trabajo y el Presupuesto de Ejecución 

y en el Capítulo XI, Artículo 163 numeral 16, al Director Financiero le corresponde coordinar, 

dirigir e implementar las acciones necesarias para una sana administración financiera de los 

recursos asignados a la Institución. 

CONSIDERANDO: 

Que se tiene a la vista el Dictamen favorable No. 6 de fecha veintiuno de mayo del año dos mil 

dieciocho, emitido por el Jefe de Departamento de Presupuesto y Contabilidad, avalado por la 

Dirección Financiera, el cual contiene la propuesta de modificación presupuestaria que ha de 

realizarse en una primera etapa para que a partir de este año, los gastos de la Dirección de 

Seguridad Institucional, Programa 01 Actividad 09, que se realizan en el Departamento de 

12 Avenida 12-54, zona 1 - Teléfono: 2424-1717 - Fax: 2424-1714 - Guatemala, C.A. 
www.pdh.org.gt  / pdh@pdh.org.gt  



lOS 

I) 

501 

Procurador de los Derechos Humanos 

Quetzaltenango y los gastos de la Dirección Nacional de Auxiliaturas, Programa 12 Actividad 

04, se registren en función del área geográfica a la que corresponden, por un monto de 

NOVECIENTOS VEINTE MIL QUINIENTOS VEINTE QUETZALES CON 00/100 (Q920,520.00). 

POR TANTO: 

En base a lo considerado y en lo que para el efecto establece el artículo 14 de los Decretos 54-

86 y 32-87, ambos del Congreso de la República; y 7o. del Reglamento de Organización y 

Funcionamiento de la Procuraduría de los Derechos Humanos, contenido en el Acuerdo SG-

078-2013 del Procurador de los Derechos Humanos; Artículo 3 de la Ley de Contrataciones del 

Estado, Decreto 57-92 y sus Reformas; Artículos 1 y 2 de la Ley Orgánica del Presupuesto 

(Decreto número 101-97 del Congreso de la República y sus reformas), y 44 de su Reglamento 

(Acuerdo Gubernativo No. 540-2013); y lo dispuesto en los Artículos 1 y 2 del Acuerdo No. SG-

001-2018, por medio del cual se aprobó el Presupuesto de Ingresos y Egresos para el año 2018 

de la Procuraduría de los Derechos Humanos y la ampliación contenida en el Acuerdo No. SG-

002-2018. 

ACUERDA: 

ARTÍCULO 1. APROBACIÓN: Aprobar dentro del Presupuesto vigente de egresos de la 

Procuraduría de los Derechos Humanos para el año 2018, los movimientos presupuestarios 

propuestos por el Jefe de Departamento de Presupuesto y Contabilidad, por la cantidad total de 

NOVECIENTOS VEINTE MIL QUINIENTOS VEINTE QUETZALES CON 00/100 (Q920,520.00), 

en la forma como se detalla en el Comprobante de Modificación Presupuestaria de Egresos No. 

8 que forma parte del presente Acuerdo. 

ARTÍCULO 2. INSTRUCCIÓN: Se instruye a la Dirección Financiera de la Procuraduría de los 

Derechos Humanos para que realice en el Sistema de Contabilidad Integrada —SICOIN-, la 

modificación presupuestaria aprobada mediante el presente Acuerdo. 

ARTÍCULO 3. VIGENCIA: El presente Acuerdo surte sus efectos inmediatamente. 

Comuníquese a la Dirección Financiera para lo que corresponda 

Dado en la ciudad de Guatemala, a los seis días del mes de junio de dos mil dieciocho. 

UGUSTO JORD N  -1*  DAS ANDRADE "-  '1 ' 
PROC 

 
OR DEL S D RECHOS HUMANOS 

12 Avenida 12-54, zona I - Teléfono: 2424-1717 - Fax: 2424-1714 - Guatemala, C.A. 
www.pdh.org.gt  / pdh@pdh.org.gt  



1  I) E 	6  PAGINA. .No. 

DESCRIPCION: 
Modificación presupuestaria por asignación de ubicación geográfica en los programas 01 "Actividades centrales" y 12 "Defensa y Protección" en 
la fuente de financiamiento 11 "Ingresos corrientes", del renglón 151 "Arrendamiento de edificios y locales". 

COMPROBANTE DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA 

DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO CODIGO 

11150025-000-00 PROCURADURÍA DE LOS DERECHOS HUMANOS (PDH) 

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO No DOCUMENTO RESPALDO FECHA DOC. RESPALDO 

I ACUERDO DEL PROCURADOR SG-070-2018 6 6 2,018 

DIA MIS AÑO 

FECHA DE IMPUTACION 

16 2,018 

DIA MES AÑO 

No. DOCUMENTO 

8 

CLASE DE MODIFICACION: INTRAI MODIFICA EGRESOS X 
INGRESOS 

CREDITOS PRESUPUESTARIOS DISMINUIDOS 

ENT-PG-SP-PRY-ACT-OBR-REN-1. GEO-FF-ORGE-CORR DESCRIPCION MONTO SOLICITADO MON 10 APROBADO 

11150025-01-00-000-009-000-151-0101-11-0000.0000 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES - 18,400.00 -18,400.00 

i 	150025-12-00-000-004-000-151-0101-11-0000-0000 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES -902.120.00 -902,120.00 

TOTAL => -920,520.00 -920,520.00 

DISPONGASE LA EMISION Y E REGI TRO DE ESTA OPERACION: 

APROBADO 

Procurador de los Derechos Humanos 

FECHA DE APROBACION 

6 6 2,018 

ICIol 
DIA MES AÑO 1  41. k  FI ECCON 

Do 
NANC   

áll 	
. 	¡ERA 

Lic. u Ávila igar 	 off` 

	

Jefe 	de •resupuesto 1 tal* 	 Lda. K e 	ry abel Belte 4aasánt v. 

	

Pr 	r de los Derechos Hu anos 	 Di,' ctor Financiero 
Procurador de los Derechos Humanos 

12 Avenida 12 4, zona 1 - Teléfono: 2424-1717 - Fax: 2424-1714 -  Guatemala, C.A. 
www.pdh.org.gt  / pdh@pdh.org.gt  



r COMPROBANTE DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA 

DESCRIPCION: 
Modificación presupuestaria por asignación de ubicación geográfica en los programas 01 "Actividades centrales" y 12 "Defensa y Protección" en 
la fuente de financiamiento 11 "Ingresos corrientes", del renglón 151 "Arrendamiento de edificios y locales". 

PAGINA. .No. 	2 DF 6 

DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO CODIGO 

11150025-000-00 PROCURADURÍA DE LOS DERECHOS HUMANOS (PDH) 

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO No DOCUMENTO RESPALDO FECHA DOC. RESPALDO 

1 ACUERDO DEL PROCURADOR SG-070-2018 6 6 2,018 

MA MES AÑO 

FECHA DE IMPUTACION 

16 5 2,018 

DIA MES AÑO 

No. DOCUMENTO 

8 

CLASE DE MODIFICACION: INTRAI N101/11 1( 	■ EGRESOS X INGRESOS I 

CREDITOS PRESUPUESTARIOS INCREMENTADOS 

ENT-PG-SP-PRY-ACT-OBR-REN-UGEO-FF-ORGF-CORR DESCRIPCION MONTO SOLICITADO MONTO APROBADO 

III 50025-01-00-000-009-000-151-0901-11-0000-0000 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES 18,400.00 18,400.00 

1 1150025-12-00-000-004-000-151-0108-11 -0000-0000 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES 23,800.00 23,800.00 

11150025-12-00-000-004-000-151-0115-11-0000-0000 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES 23,600.00 23,600.00 

1 I 150025-12-00-000-004-000-151-0201-11-0000-0000 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES 17,600.00 17,600.00 

111 50025-12-00-000-004-000-151 -0501-11 -0000-0000 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES 40,000.00 40,000.00 

11150025-12-00-000-004-000-151-0601-11-0000-0000 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES 40,000.00 40,000.00 

11150025-12-00-000-004-000-151-0608-11-0000.0000 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES 24,000.00 24,000.00 

11150025-12-00-000-004-000-151-0701-11.0000-0000 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES 44,000.00 44,000.00 

11150025-12-00-000-004-000-151-0719-11.0000-0000 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES 14,400.00 14,400.00 

I 1150025-12-03-000-034-000-151-0801-11-0000-0000 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES 24,000.00 24,000.00 

1 1150025-12-00-000-004-000.151-0901-11-0000-0000 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES 32,000.00 32,000.00 

1 I 150025-12-00-000-004.000-151-0920-11-0000-0000 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES 28,800.00 28,800.00 

1 I I50025-12-00-000.004-000-151-1001-11.0000-0000 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES 32,000.00 32,000.00 

11150025-I2-00-000-004-000-151-1101-11-0000-0000 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES 32,000.00 32,000.00 

11150025-12-00-000-004-000-151-1201-11-0000-0000 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES 36,000.00 36,000.00 

11150025-12-00-000-034-000-151-1301-11-0000-0000 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES 31,360.00 31,360.00 

11150025-12-00-000-004-000-151-1309-11-0000-0000 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES 16,000.00 16,000.00 

11150025-12-00-000-004-030-151-1324-11-0000-0000 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES 28,000.00 28,000.00 

111 50025-12-00-000-004-000-151-1401-11 -0000.0000 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES 32,000.00 32,000.00 

11150025.12-00-000-004-000-151-1413-I1-0000-0000 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES 28,800.00 28,800.00 

11150025-12-00-000-004-000-151-1420-11-0000-0000 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES 32,000.00 32,000.00 

11150025-12-00-000-004-000-151-1501-11 -0000-0000 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES 36,000.00 36,000.00 

I 1150025-12-00-000-004-000-151-1601-11-0000-0000 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES 40,000.00 40,000.00 

I I 150025-12-00-000-004-000-151-1701.11-0000-0000 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES 28,000.00 28,000.00 

I 150025-12-00-000-004-000-151 -1705-1 I -0000-0000 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES 28,000.00 28,000.00 

III50025-12-00-000-004-000-151-1712-11-0000-0000 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES 26,400.00 26,400.00 

11150025-12-00-000-004-000-151-1801-11.0000-0000 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES 40,000.00 40,000.00 

11150025-12-00-000-004-000-151-1901-11-0000-0000 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES 28,000.00 28,000.00 

11150025-12-00-000-004-000-151-2001-11-0000-0000 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES 28,000.00 28,000.00 

DISPONGASE LA EMISION Y EL REGISTRO DE ESTA OPERACION: 

APROBADO 

Igar 

wJ1 
Procurador de los Derechos Humanos 

Lcda. Ka 	
r 

I Belte 	coal.  
Dir t4  r Financiero 

Procur dor los Derechos Humanos 

1 - Teléfono: 2424- 1717 - Fax: 2424-1714 - Guatemala, C.A. 

www.pdh.org.gt  / pdh@pdh.org.gt  

FECHA DE APROBACION 

6 2,018 

1)1 	\ MES AÑO 

Jefe 1:e. 	o'  111E , 	o 

Procurador de los O: •• o 	o 

127Avenidd 12154, zon 



CODIGO DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO 

11150025-000-00 PROCURADURÍA DE LOS DERECHOS HUMANOS (PDH) 

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO No DOCUMENTO RESPALDO FECHA DOC. RESPALDO 

I ACUERDO DEL PROCURADOR SG-070-2018 6 6 2,018 

MES AÑO 

FECHA DE IMPUTACION 

I6 2,018 

DI \ MES AÑO 

\ 0. DOCUMENTO 

8 

PAGINA. .No. 	3 DE 6  

COMPROBANTE DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA 

CLASE DE MODIFICACION: INTRA' MODIFICA EGRESOS \ I 	INGRESOS 
1 

I I 150025-12-00-000-004-000-151-2101- I I -0000-0000 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES 31,360.00 31,360.00 

11150025-12-00-000-004-000-151-2201-11-0000-0000 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES 36,000.00 36,000.00 

TOTAL => 920,520.00 920,520.00 

Procurador de los Derechos Humanos 

DESCRIPCION: 
Modificación presupuestaria por asignación de ubicación geográfica en los programas 01 "Actividades centrales" y 12 "Defensa y Protección" en 
la fuente de financiamiento II "Ingresos comentes", del renglón 151 "Arrendamiento de edificios y locales". 

6 2,018 

MES AÑO 

DISPONGASE LA EMISION Y EL REGISTRO DE ESTA OPERACION: 

APROBADO 

1 

	

..4 	 Lcda.r Lic. elgar   
Jefe  1.... 	' 	",  r unta*: 

	

,cícurador de loS Derechos Humanos 	 Procupdor 

sa s I Belte Collpoc, 
Dir or Financiero 

los Derechos Humanos 

FECHA DE APROBACION 

DIRECCIÓN 
FINANCIERA s. 

6 

DIA 

LOS  

1'2 Avenida 1-54, zona 1 - Teléfono: 2424-1717 - Fax: 2424-1714 Guatemala, C.A. 
www.pdh.org.gt  / pdh@pdh.org.gt  



DISPONGASE LA EMISION Y EL REGISTRO DE ESTA OPERACION: 

APROBADO 

vita 	igar 
Jefe  1-  I.  •  of' .1  de  •  resupuesto y ontabikil,  

Procurador de los Derechos H anos 

12 -Avenida 12\-54, zona 1 - Teléfono: 2424-1717 - Fax: 2424-1714 Guatemala, C.A. 
www.pdh.org.gt  / pdh@pdh.org.gt  

Lic. 

FECHA DE APROBACION 

6 6 2,018 
W

DIA z \ MES AÑO 

Pe4lA I A , 
el Beltetón 

to Financiero 
los Derechos Humanos 

Procurador de los Derechos Humanos 

PAGINA. .No. 	4 	DE 	6 

COMPROBANTE DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA 

CODIGO DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO FECHA DE IMPUTACION 

5 2,018 
11150025-000-00 PROCURADURÍA DE LOS DERECHOS HUMANOS (PDH) 

1)1 	\ MES AÑO 

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO No DOCUMENTO RESPALDO FECHA DOC. RESPALDO No. DOCUMENTO 

1 ACUERDO DEL PROCURADOR SG-070-2018 6 6 2,018 8 

DIA MES ANO 

CLASE DE MODIFICACION: INTRAI MODIFICA EGRESOS \ 1 	INGRESOS 

RESUMEN POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO DEBITO CREDITO 

INGRESOS CORRIENTES -920.520.00 920.520.00 

0000 	SIN ORGANISMO 

0000 

-920,520.00 

-920,520.00 

920,520.00 

920,520.00 

TOT.‘ 1, 420,520.00 920,520.00 

RESUMEN POR TIPO DE GASTO 

T IPO GASTO 	SUB TIPO GASTO DEBITOS CREDITOS 

DESARROLLO HUMANO 

DESARROLLO HUMANO 

TOTAL: 

-920,520.00 

-920,520.00 

420,520.00 

920,520.00 

920,520.00 

920,520.00 

DES( RIP( ION: 
Modificación presupuestaria por asignación de ubicación geográfica en los programas 01 "Actividades centrales" y 12 "Defensa y Protección" en 
la fuente de financiamiento 11 "Ingresos comentes", del renglón 151 "Arrendamiento de edificios y locales". 



DISPONGASE LA EMISION Y EL REGISTRO DE ESTA OPERACION: 

APROBADO 

Lic. Ra 	elgar 

	

Jefe Depa 	 contibidad 

	

Procur 	de los Derechos H 
lblvenida 1 -54, zo 

nos 

a 1 - Teléfono: 2424-1717 -  Fax: 2424-1714 - Guatemala,  C.A. 

www.pdh.org.gt  / pdh@pdh.org.gt  

6 2,018 6 

MES ANO D 1 

t, LOS 

IRECCIÓN 
ce FINANCIERA 

sabel Belte 	Ario 
r Financiero 

los Derechos Humanos 

FECHA DE APROBACION 

Procurador de los Derechos Humanos 

PAGINA. .No. 	5 	DE 	6 

COM PROBANTE DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA 

CODIGO DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO FECHA DE IMPUTACION 

16 5 2,018 
11150025-000-00 PROCURADURÍA DE LOS DERECHOS HUMANOS (PDH) 

DIA MES AÑO 

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO No DOCUMENTO RESPALDO FECHA DOC. RESPALDO No. DOCUMENTO 

1 ACUERDO DEL PROCURADOR SG-070-2018 6 6 2,0 1 8 8 

DIA 411 -.ti _ 	AM) 

CLASE DE MODIFICACION: INTRA I N101)11.1( 	X EGRESOS \ I 	INGRESOS 
I 

RESUMEN POR FINALIDAD 

FINALIDAD 	FUNCIÓN 	DIVISIÓN 	 Débitos 	 (réditos 

30000 ORDEN PÚBLICO Y SEGURIDAD CIUDADANA 	 -920.520.00 	 920 520.00 

30300 Defensoría Pública Penal y de los Derechos 	 -920,520.00 	 920,520.00 

Humanos 

30302 Defensoría de los derechos 	 -920,520.00 	 920,520.00 

humanos 

TOT S 1,: 	 -920,520.00 	 920,520.00 

RESUMEN POR PROGRAMA 

PROGRAMA DEBITOS CREDITOS 

01 - ACTIVIDADES CENTRALES 

12 - DEFENSA Y PROTECCION DE LOS DERECHOS HUMANOS 

-18,400.00 

-902,120.00 

18,400.00 

902,120.00 

TOTAL: -920,520.00 920,520.00 

CREDITOS PRESUPUESTARIOS DISMINUIDOS EN DETALLE DE REFERENCIA DE CONTRAPARTIDA 

REFERENCIA CPR 

EN T-PG-SP-PRY-ACT-OBR-REN-UGEO-FF-ORGF-CORR 	 FF-ORGF-CORR 	DESCRIPCION 	 MONTO SOLICITADO 	MONTO APROBADO 

TOTAL => 

DESCRIPCION: 
Modificación presupuestaria por asignación de ubicación geográfica en los programas 01 "Actividades centrales" y 12 "Defensa y Protección" en 
la fuente de financiamiento I 1 "Ingresos comentes", del renglón 151 "Arrendamiento de edificios y locales". 



DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO CODIGO 

11150025-000-00 PROCURADURÍA DE LOS DERECHOS HUMANOS (PDH) 

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO No DOCUMENTO RESPALDO FECHA DOC. RESPALDO 

1  ACUERDO DEL PROCURADOR SG-070-2018 6 6 2,018 

DIA MES ANO 

FECHA DE IMPUTACION 

16 2,018 

1)1A MES AÑO 

No. DOCUMENTO 

8 

FF-ORGF-CORR 	DESCRIPCION MONTO SOLICITA DO 	MONTO APROBADO EN T-PG-SP-P RY-ACT-OBR-REN-UGEO-FF-ORGF-CORR 

CREDITO DEBITO FUENTE 

TOTAL 

Modificación presupuestaria por asignación de ubicación geográfica en los programas 01 "Actividades centrales" y 12 "Defensa y Protección" en 
la fuente de financiamiento I I "Ingresos corrientes", del renglón 151 "Arrendamiento de edificios y locales". DES( •R 

CREDITOS PRESUPUESTARIOS INCREMENTADOS EN DETALLE DE REFERENCIA DE CONTRAPARTIDA 

REFERENCIA CPR 

TOTAL 

RESUMEN POR DETALLE DE REFERENCIA DE CONTRAPARTIDA 

D 	 
Proc redor 

12 Avenida 12-54, zon. 1 - Teléfono: 2424-1717 - Fax: 2424-1714  -  Guatemala, C.A. 
www.pdh.org.gt  / pdh@pdh.org.gt  

bel Beltetón Ca 
r Findncielo 

e los Derechos Humano 

FECHA DE APROBACION 

(, 6 2.1)1›; 

1)1..\ _.... 	 \U- S 
■,...,._ 

AS.( ) 

U 
o 

(:) 
<2- 

DIRECCI: :C'51.\1 
/ • 12 Ye ,?( o I 1 1%9 del ano 	( 

MALA,  

DISPONGASE LA EMISION Y EL REGIST O DE ESTA OPERACION: 

APROBADO 

Lic. 
Deparletnento de Pm 

Igar 
Contabik: 

Procurador de los Derechos Humanos 

PAGINA. .No. 	6 DE 6 

COMPROBANTE DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA 

CLASE DE MODIFICACION: INTRAI MODIFI( ii EGRESOS X INGRESOS 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8

